
平成 30 年 10 月 3.日 
各 位 

日本フォーム印刷工業連合会 
業務委員会長 大平 直木 

 

「ファンダメンタルマーケター」キックオフ勉強会 
 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

本年度下期から 今後の印刷関連産業を担って頂く方々を育てていく教育施策と「寺子屋」を

展開して参りますが、マーケティングに関する教育として、国際的な機関であるDMA提供する「フ

ァンダメンタルマーケター」を勉強することになりました。 

今年も10月6日から約1週間、ラスベガスで開催されるDMA＆Thenのコンファレンスに団体と

して参加致しますが、昨年はニューオリンズで開催され、世界のデジタルマーケィングや様々な

コンテンツの活用事例を学んできましたが、日本に於いても継続的な学びの機会を作って欲しい

との願いの基に「ファンダメンタルマーケター」についての勉強会を実施致します。 

このキックオフ勉強会を下記日程で実施致しますので、多くの方々のご参加をお待ち致してお

ります。 

敬具 

 

                  記 

 

日 時  平成 30 年 11 月 13 日（火） 15：00～17：00 

会 場  日本印刷会館 2 階 会議室 

内 容  ■「ファンダメンタルマーケター」教育について 

DMA国際エコー賞アンバサダー 谷田貝 正人 氏 

       ■「ファンダメンタルマーケター」についてのディスカッション 
渡邊 宏志 氏（光ビジネスフォーム㈱） 

          沼田 陽平 氏（トッパン・フォームズ㈱） 

定員   80 名 （定員になり次第締め切らせていただきますのでご了承下さい） 

会費   無 料 （別紙申込書で FAX により事前登録ください） 

 

 

※ご来館の節は、公共の交通機関をご利用下さい。    
                                          

 ◆ 新富町駅(東京メトロ有楽町線)   
・・・＜5 番出口・徒歩 4 分＞ 

◆ 八丁堀駅(東京メトロ日比谷線・ＪＲ京葉線) 

・・・＜A3 番出口・徒歩 7 分＞  

 
（お問合せ先 フォーム工連事務局   

03-3551-8615 ） 
 

 
 
 



聴講 No があることを確認の上、当日ご登録 FAX をご持参下さい 

宛先：日本フォーム印刷工業連合会 事務局 行  FAX 03-3555-8466 
 

「ファンダメンタルマーケター」キックオフ勉強会 
 

■「ファンダメンタルマーケター」教育について 

DMA国際エコー賞アンバサダー 谷田貝 正人 氏 

   ■「ファンダメンタルマーケター」についてのディスカッション 

          教育に取組まれている方々 

【会  場】 日本印刷会館２階 会議室 
【開催日時】 平成 30 年 11 月 13 日（火）15：00～17：00 

（午後 2 時 30 分より受付開始を致します） 

【申込締切】 平成 30 年 11 月  6 日（火）（定員になった時点で申込を締切らせて頂きます） 

 

 

 

参 加 申 込 用 紙 

 

 

（お願い） 

   １．１枚につき１名様でお申込み下さい。複数ご参加の場合はコピーしてお申込下さい。 
   ２．キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。 

３．送付頂きました申込書に「聴講 No」を記入しご登録ＦＡＸを返信致しますので当日 
必ずご持参下さい。 
申込みＦＡＸから一週間以上ご登録 FAX が届かない場合はご連絡下さい。 

４．定員に達しご参加いただけない場合は必ず事務局よりご連絡いたします。 

 

日本フォーム印刷工業連合会事務局 

TEL： 03－3551－8615 

社    名  

部署名                              

氏  名                                     様 

所属団体名 □ 日本フォーム工連会員      □ 一般 

住   所 
〒 

 

電   話  

ＦＡＸ ※必ずご記入下さい 

メール  

聴講 No 


